THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 1622/TTg-ĐMDN
V/v thành lập TCT Điện lực-TKV
	Hà Nội, ngày 11 tháng 09 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam.

Xét đề nghị của Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam (các Tờ trình số 3151/TKV-HĐQT ngày 08 tháng 6 năm 2009 và số 4778/TKV-HĐQT ngày 25 tháng 8 năm 2009) và ý kiến của các Bộ: Công Thương (công văn số 5961/BCT-TCCB ngày 25 tháng 6 năm 2009), Nội vụ (công văn số 1978/BNV-TCBC ngày 25 tháng 6 năm 2009), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4832/BKH-PTDN ngày 02 tháng 7 năm 2009), Lao động - Thương binh và Xã hội (công văn số 2274/LĐTBXH-LĐTL ngày 30 tháng 6 năm 2009) và Tài chính (công văn số 11030/BTC-TCDN ngày 04 tháng 8 năm 2009) về việc thành lập Tổng công ty Điện lực - TKV, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Phê duyệt Đề án thành lập Tổng công ty Điện lực - TKV như đề nghị của Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam tại các Tờ trình nói trên. Giao Bộ trưởng Bộ Công Thương quyết định thành lập Công ty mẹ - Tổng công ty Điện lực- TKV theo đúng quy định hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ban Chỉ đạo ĐMPTDN;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, KTN, TH, TKBT;
- Lưu: VT, ĐMDN (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng